令和元年（2019年）５月 28日
 _City of Sapporo

報道機関各社 様

「札幌市絵本基金『子ども未来文庫』応援自販機」

運用開始記念セレモニー開催のお知らせ

札幌市子ども未来局と北海道コカ・コーラボトリング株式会社（代表取締役社長 佐々木

康行）は、平成31年4月19日付けで締結した協定に基づき、「札幌市絵本基金『子ども未来文

庫』応援自販機」（以下、「自販機」という。）の運用を開始します。

この度、第1号機の設置にあたり、運用開始記念セレモニーを執り行いますのでご案内いた

します。

１ 日時

令和元年（2019年）５月29日（水曜日）午後２時30分～

２ 会場

学校法人三幸学園 札幌こども専門学校 2号館1F スタジオ教室

（札幌市中央区北１条西19丁目1-6）

３ 出席者

・学校法人三幸学園 札幌こども専門学校 副校長   本間 正道（ほんま まさみち）

・北海道コカ・コーラボトリング株式会社 営業統括本部

ベンディング・リテール営業本部 執行役員 本部長  松原 孝志（まつばら たかし）

・札幌市子ども未来局長               山根 直樹（やまね なおき）

４ 自販機概要

  札幌市子ども未来局と北海道コカ・コーラボトリング株式会社は、「さっぽろまちづくりパー

トナー協定」に基づく細目協定として、平成 31 年 4 月 19 日付けで「札幌市絵本基金『子ども

未来文庫』への寄附に関する協定」を締結しました。

本自販機は、上記協定に基づき、未来を担う子どもたちが健やかに育つまちづくりの実現を

目指すとともに、子どもたちが本に親しむことで知識を大きく広げ、豊かな心を育んでいくこ

とを願って設置されるものです。

本自販機の売上金の一部が北海道コカ・コーラボトリング株式会社を通じて、絵本として札

幌市に寄贈されます。寄贈いただいた絵本は、「子ども未来文庫」として、市の子育て支援施設

や公立保育所などで、閲覧用や読み聞かせ用の絵本として活用されます。

なお、この度学校法人三幸学園 札幌こども専門学校に設置される自販機は、上記協定に基づ

いて設置される自販機の第 1 号機となります。

【問い合わせ先】

子ども未来局子ども育成部子ども企画課庶務係

担当 布施・石堂  電話 011-211-2982